
大和田小学校
学校応援団①校内花壇管理

②読み聞かせ

③学校安全ボランティア

④農業支援

⑤ミシンサポーター

⑥昔あそび

⑦その他

■活動内容

①校内花壇管理 校内花壇・プランターの花植え、草取り

水やりなど、活動ごとにご案内、参加できる

方で活動（LINEなどで案内）

②読み聞かせ 月曜日 13：10～13：25（15分間）

  絵本などの読み聞かせ

(対面とオンデマンド）

③学校安全ボランティア 登下校のパトロールなど

④農業支援 学校教育農園管理および児童の

野菜栽培活動の支援

⑤ミシンサポーター 高学年の家庭科学習補助

⑥昔あそび ベーゴマ・けん玉・お手玉・めんこなど

一年生の昔あそび体験学習補助

⑦その他

※必要に応じて各学年の行事・学習などで協力依頼

※活動によっては都度日時および出欠の確認をいたします

■対象 本校『学校応援団』の活動にご理解ご協力いただける

地域の方・本校保護者の方

■登録について

○登録カードにご記入いただき大和田小学校へ提出

※用紙は学校もしくはホームページよりダウンロード

※ＰТＡのボランティア活動とは別の登録、活動になります

○保護者・ご家族の方は児童を通じ担任の先生または教頭先生へ

○地域の方は学校に登録カードをご持参またはFAXでも

ボランティア登録者 随時募集中！！

◇ボランティア登録について◇

学校支援ボランティアに関するお問い合わせ

担当 ： 大和田小学校 教頭 TEL 048-477-2021 FAX 048-482-6787
※ご登録いただいた個人情報は厳重に保管し目的以外には使用いたしません

地域のみなさま

保護者のみなさま

２０２3年 12月 （更新）

新座市立大和田小学校

校     長    近藤 章宏

学校応援コーディネーター

         吉田 まさよ

学 校 の 花

日々草（にちにちそう）

ごあいさつ
日頃より学校応援団活動に温かいご理解ご協

力を賜り深く感謝しております。

さて、大和田小では学校と保護者、地域が一体

となり、学習支援、環境整備、学校安全などにご支

援いただきたく、ボランティア登録のご案内をさせ

ていただいております。ＰТＡ活動を含め地域の

方々と一体となる活動は児童を育むためには不

可欠と考えております。

ご理解ご支援いただける方は登録についてをご

一読いただき、ご登録いただきたく存じます。みな

さまの温かいご支援お待ちしております。

学校応援コーディネーター 吉田 まさよ

新座市立大和田小学校

学校応援団登録 のご案内


